[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2011 года             № 286                 г.Белая Калитва

Об уполномоченном органе в сфере жилищно-коммунального хозяйства по реализации постановления Администрации Ростовской области от 14.04.2010 № 219
В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 14.04.2010 № 219 «О порядке предоставления адресной социальной выплаты, а также о порядке расходования средств областного бюджета на её предоставление» и на основании заключённого муниципального контракта Администрацией Белокалитвинского района и муниципальным унитарным предприятием Белокалитвинского городского поселения «Единый расчётно-кассовый центр» от 05.03.2011  №  62/45,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномоченным органом в сфере жилищно-коммунального хозяйства по реализации постановления Администрации Ростовской области от 14.04.2010 № 219 «О порядке предоставления адресной социальной выплаты, а также о порядке расходования средств областного бюджета на её предоставление» определить муниципальное унитарное предприятие Белокалитвинского городского поселения «Единый расчётно-кассовый центр» (далее – МУП «ЕРКЦ»).

2. МУП «ЕРКЦ»:

2.1. Заключить соглашения с поставщиками коммунальных услуг водоснабжения и водоотведения о предоставлении информации, необходимой для расчёта адресной социальной выплаты.

2.2. Ежемесячно устанавливать наличие у заявителей оснований, определённых пунктом 3 «Порядка предоставления адресной социальной выплаты в связи с ростом тарифов на холодное водоснабжение и водоотведение отдельным категориям граждан, проживающих в муниципальных образованиях Ростовской области, и расходования средств областного бюджета на её предоставление», утверждённым постановлением Администрации Ростовской области от 14.04.2010 № 219, на предоставление адресной социальной выплаты и производить её расчёт.

3. Управлению социальной защиты населения Администрации Белокалитвинского района (далее  –  УСЗН):

3.1. Заключить соглашение с МУП «ЕРКЦ» об обмене ежемесячной информацией в электронном виде в целях предоставления отдельным категориям граждан адресной социальной выплаты, в связи с ростом тарифов на водоснабжение и водоотведение.

3.2.  Совместно с МУП «ЕРКЦ» осуществлять камеральную проверку начисления адресной социальной выплаты до 5%  личных дел получателей не реже одного раза каждые полгода.

4. Руководители  УСЗН,  МУП «ЕРКЦ» и поставщики коммунальных услуг водоснабжения и водоотведения несут персональную ответственность за достоверность сведений, служащих основанием для предоставления адресной социальной выплаты.
5. Постановление подлежит официальному опубликованию и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2011 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам О. Э. Каюдина и заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству  И. Т. Абакумова.

И.о. Главы района

О.А. Мельникова
Верно:

Начальник отдела

Ю.Г. Воронин

W   C:\Мои документы\Постановления\реализ_пост-219.doc   3/15/2011 5:34:00 PM

стр. 1 из 2